

# Center for Udsatte Flygtninge 2023

## Rådgivning – hotline

202 har fået individuel rådgivning over telefon eller mail – det højeste antal rådgivninger nogensinde på et år

**Fagprofessionelle** – socialrådgivere, lærere, pædagoger og sundhedsfaglige – udgør den største andel af henvendelser på rådgivningen

Der har været en markant stigning i antal henvendelser fra **pårørende og flygtninge selv**  
Rådgivningen har især handlet om **psykosociale problemstillinger og støttemuligheder**

## Oplæg og kurser

Vi har holdt oplæg eller undervist til **55 arrangementer** for ca. **1.600 deltagere**

Vi har primært holdt oplæg for **professionelle** (socialrådgivere, familiekonsulenter, pædagoger, lærere og sundhedsfaglige), men også for **studerende** og **frivillige**

### Evalueringsresultater:

- 92 % af deltagere giver udtryk for, at de har fået ny og brugbar viden
- 100 % vil anbefale CUF's kurser til andre

## Udgivelser

Rapport om **kvoteflygtninge og helbredsundersøgelser**

Vidensnotat om **tværsektorielt samarbejde omkring flygtninge med traumer**

Katalog om sociale investeringer og metode pba. **beskæftigelsesindsats for udsatte flygtninge**

Infohæfte på flere sprog om **alkoholforbrug** til personer, der har oplevet krig og flugt

Artikel om sammenhæng ml. **PTSD og demens**

Film til **kvoteflygtninge** om hverdagen i Danmark

Film om **støtte til flygtninge berørt af traumer** (udgivet i regi af projektet Livet går videre)

## Øvrige aktiviteter, bl.a.

Deltagelse i diverse **ekspertgrupper og forskningsnetværk**

Afholdelse af **regionale netværksmøder** om tværgående samarbejde omkring flygtninge med traumer

Interviewundersøgelse vedr. **børn og unge med flugtbaggrund** i folkeskolen

Udsendelse af **gratis materialer** til kommuner og organisationer

Ny hjemmeside: [www.integration.drc.ngo/cuf](http://www.integration.drc.ngo/cuf)

Følg os på [LinkedIn](#)

**Center for Udsatte Flygtninge** har siden 1999 leveret viden, metodeudvikling, undervisning og rådgivning, så fagpersoner, myndigheder og civilsamfund bedst muligt kan støtte flygtninge med traumer og andre udsatte flygtninge. Læs mere: [www.integration.drc.ngo/cuf](http://www.integration.drc.ngo/cuf)